
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 167 DEL 05/12/2024 
REG. GENERALE  N. 375 DEL 05/12/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto del servizio luminarie in occasione 
delle festività natalizie. 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque  del mese di  dicembre,  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

VISTO il decreto sindacale n° 4 del 30/11/2024 con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo-Contabile; 

PREMESSO: 
 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad 

adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 
loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario-Contabile è affidata la gestione 
delle spese di detto servizio; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto del servizio delle luminarie natalizie, al fine di addobbare 
le strade del Comune di Acquaformosa per il periodo delle imminenti festività natalizie; 
 
VISTO il preventivo per il servizio de quo, presentato dalla ditta B GROUP di Bottino Renato di Lattarico ( CS 
) di € 4.000,00 oltre IVA, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3025 del 19/11/2024; 
 
RITENUTO opportuno avvalersi del servizio in oggetto, per un importo di € 4.000,00 oltre i.v.a. per un totale 
di € 4.880,00; 

 
CONSIDERATO: 
 

 di non incorrere in cause di incompatibilità o in conflitti di interesse previste dalla normativa vigente 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

 
RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 Testo 
Unico degli Enti Locali, imputando la spesa sul Cap. 2120/3/2 del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 
2024; 
 
CONSIDERATO CHE per il servizio in parola è stato richiesto ed assegnato il codice C.I.G. : B4B08E60DF; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge N. 241/90; 
 
DI INCARICARE la ditta B GROUP di Bottino Renato di Lattarico  (CS) a  provvedere alla fornitura in 
oggetto; 
DI IMPEGNARE per le motivazioni suesposte la somma complessiva di € 4.000,00 i.v.a. inclusa; 
DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 2120/3/2 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questo Ente, sezione Albo 
Pretorio on-line, come previsto dall’art. 23 del D. Lgs. N. 33/2013 e diventerà esecutivo in conseguenza 
dell’attestazione contabile rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario e contenuta nel presente atto. 
 
 

 
 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE  

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 4.880,00 
 

Impegno contabile: 355 
 

Intervento: 2120/3/2 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 05/12/2024 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 23/12/2024  Il Responsabile del ServizioDott. Angelo 

Rosaldo PUGLIESE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
23/12/2024 al 07/01/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 23/12/2024 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE  


